

**PLAN PRACY
ZARZĄDU ODDZIAŁU ZACHODNIOPOMORSKIEGO POLSKIEGO
STOWARZYSZENIA DIABETYKÓW NA 2024 ROK**

LP.	NAZWA ZAMIERZENIA	TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	PROWADZĄCY ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
I. DZIAŁALNOŚĆ WEWNĄTRZORGANIZACYJNA I ADMINISTRACYJNA				
1	Plenarne posiedzenie Rady Oddziału Zachodniopomorskiego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków	5 grudnia Nowogard	Prezes, Zarządu Oddz. ZPM.PSD	
2	Posiedzenie Zarządu Oddziału Zachodniopomorskiego PSD	29 lutego - Nowogard Czerwiec wg propozycji z jednostek 5 grudnia Nowogard oraz wg potrzeb	Prezes Oddz. ZPM PSD	
3	Małe granty dla Oddziałów i Kół PSD: - zebranie wniosków konkursowych - ocena wniosków - ogłoszenie wyników	- do 15 marca - do 15 kwietnia - do 19 kwietnia	Prezes i Biuro ZG PSD	
4	Szkolenie liderów Oddziałów i Kół PSD	27-28 kwietnia Warszawa	Prezes, Zarządu Oddz. ZPM.PSD	
5	Podjęcie działań zmierzających do wzmocnienia organizacyjnego PSD poprzez: - intensyfikację działalności po pandemii COVID-19 - zwiększenia liczebności członków, w tym młodych diabetyków, poprzez rozwój i zapobieganie likwidacji istniejących kół oraz poprzez tworzenie nowych.	cały rok	Prezes, Zarządu Oddz. ZPM.PSD Prezisi Oddziałów i Kół PSD	
6	Sporządzenie sprawozdawczości księgowej i statystycznej przez Oddziały oraz koła PSD i przesłanie do Biura Oddz. ZPM PSD	do 31 stycznia	Prezisi Oddziałów i Kół Oddz. ZPM PSD	
7	Sporządzenie sprawozdania finansowego z działalności za 2023 rok	do 15 lutego	Biuro Oddz. ZPM PSD	
8	Kontrola działalności finansowej Biura Oddz. ZPM PSD	do 15 maja	Komisja Rewizyjna Oddz. ZPM PSD	
9	Pozyskiwanie środków finansowych na działalność statutową	Cały rok	Biuro Oddz. ZPM PSD, Prezisi Oddziałów i Kół	W ramach dostępnych źródeł zgodnie z zapisami prawa
10	Zamknięcie dokumentacji księgowych	do 31 grudnia	Biuro Oddz. ZPM PSD, Prezisi Oddziałów i Kół	
11	Opracowanie planu pracy na 2025 rok	do 31 grudnia	Prezes i Sekretarz Oddz. ZPM	

			PSD	
12	Opracowanie preliminarza na 2025 rok	do 31 grudnia	Prezes i Skarbnik Oddz. ZPM PSD	
13	Działania w kierunku zwiększenia poziomu informatyzacji pracy Oddziałów i Kół PSD	cały rok wg możliwości	Prezesi i Biuro Oddz. ZPM PSD	

II. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE INTEGRACJI I EDUKACJI CZŁONKÓW ORAZ LOKALNYCH SPOŁECZNOŚCI

1	Zachodniopomorskie Cukrzycarze w ramach „Program Społecznik 2022-2024”	Od 15-02-2024 do 31-03-2024 w II LO w Nowogardzie	Prezes Oddz. ZPM PSD, Szymon Pilipeczuk Koło Młodych Diabetyków przy Oddz. ZPM PSD	
2	Organizacja XXXIII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Diabetyków	14 czerwca Częstochowa	Prezes ZG, PSD. Prezes OM Częstochowa Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
3	Ogólnopolski Dzień Diabetyka	8 czerwca Jędrzejów	Prezes i Biuro ZG PSD Świętokrzyski OW PSD	
4	Obchody Światowego Dnia Cukrzycy	23 listopada Stargard	Prezes i Biuro ZG PSD Zachodniopomorski OW PSD	
5	Przeprowadzenie konkursu „Kryształowy Koliber”: - ogłoszenie konkursu - wyłonienie zwycięzców - wręczenie statuetek	- sierpień -październik -listopad	Prezes i Biuro ZG PSD Kapituła Nagrody Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
6	Przyjmowanie wniosków na odznaczenia państwowe	do 31 marca	Prezes i Biuro ZG PSD Prezesi Oddziałów PSD	
7	Wyróżnienie wieloletnich diabetyków zbieranie wniosków do medalu „Za zwycięstwo nad Cukrzycą,”	cały rok	Prezes i Biuro ZG PSD Prezesi Oddziałów PSD	
8	Wyróżnienie aktywnych działaczy - zbieranie wniosków do honorowych odznaczeń „Za zasługi dla PSD” i dyplomów ZG PSD oraz Oddz. ZPM PSD	cały rok	Prezes i Biuro ZG PSD Prezesi Oddziałów PSD	
9	Wyróżnienie aktywnych działaczy: zbieranie wniosków do odznak „Złote Serce” i „Ambasador” PSD	cały rok	Prezes, Zarządu Oddz. ZPM.PSD	
10	Kolportaż broszur edukacyjnych i ulotek informacyjnych o tematyce cukrzycowej	cały rok	Prezes i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	

III. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POPRAWY OPIEKI DIABETOLOGICZNEJ

1	Kontynuacja działań w NFZ, instytucjach państwowych i samorządowych działania w zakresie aktualizacji list refundacyjnych o nowoczesne leki	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD	
2	Prowadzenie akcji wykrywania cukrzycy i badań przesiewowych w społeczeństwie	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	
3	Działania w kierunku zwiększenia społecznej świadomości o zagrożeniach jakie niesie cukrzyca.	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	

4	Współpraca z instytucjami mającymi wpływ na poziom zapobiegania i leczenia cukrzycy.	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	
IV. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY CZŁONKOM STOWARZYSZENIA				
1	Utrzymywanie stałych kontaktów z instytucjami państwowymi, samorządowymi i partnerami biznesowymi w celu zdobywania środków finansowych	cały rok	Prezes ZG PSD	
2	Prowadzenie i wspieranie działań w kierunku edukacji diabetologicznej, pomocy w dostępie do lekarzy specjalistów, promowanie i organizowanie turnusów integracyjno rehabilitacyjnych.	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	
3	Bezpłatna dystrybucja glukometrów i innego sprzętu medycznego wśród członków PSD	cały rok	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	
4	Pozyskiwanie środków finansowych w ramach odpisów z 1,5% podatku od osób fizycznych na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego PSD	do 30 kwietnia	Prezes Oddz. ZPM PSD, Prezesi Oddziałów i Kol PSD	
V.PROMOCJA I POPULARYZACJA DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA				
1	Nawiązywanie współpracy z mediami o zasięgu globalnym, krajowym oraz lokalnymi w celu promocji działań PSD i aktywnej walki z pandemią cukrzycy.	cały rok	Prezes, Zarząd i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
2	Publikacja w mediach relacji z naszej działalności statutowej	cały rok	Prezes, Zarząd i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
3	Kolportaż broszur, ulotek i innych materiałów promujących działalność stowarzyszenia	cały rok	Prezes, Zarząd i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
4	Uczestnictwo przedstawicieli Stowarzyszenia w konferencjach, sympozjach, zjazdach naukowych itp.	cały rok	Prezes, Zarząd i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	
5	Prowadzenie stron internetowych Stowarzyszenia oraz profili w social mediach	cały rok	Prezes, Zarząd i Biuro Oddz. ZPM PSD Prezesi Oddziałów i Kół PSD	

Plan Pracy przyjęto Uchwałą nr z dnia.....